Образец заявления

                                          Директору МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска» _____________________
                                                     Мама (законный предст-ль) ________________________________________
                                                     ______________________________________________________________
                                                                            (адрес места жительства (и (или) место пребывания)
                                                     Адрес эл.почты, телефон:________________________________________

                                                            Папа (законный предст-ль)________________________________________
                                                     ______________________________________________________________
                                                                            (адрес места жительства (и (или) место пребывания)
                                                     Адрес эл.почты, телефон:________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
Прошу принять моего ребенка__________________________________________________________________
                                                               (фамилия, имя, отчество (при наличии) ребенка)

дата рождения ребенка _________________проживающего по адресу_________________________________

 в МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска» в ____ класс

К заявлению прилагаю копии следующих документов:

1.Документ, удостоверяющего личность родителя (законного представителя) ребенка /поступающего______
2.Свидетельство о рождении ребенка или документ, подтверждающий родство заявителя_________________
3. Свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или пребывания. или справку о приеме документов для оформления регистрации по месту жительства (с закрепленной территории) _______________
4. Документ, подтверждающий установление опеки (при необходимости) _______________________________
5. Коллегиальное заключение ПМПК (при необходимости) ____________________________________________
6. Документ, подтверждающий право внеочередного, первоочередного, преимущественного приема (при необходимости) _______________________________________________________________________________
7. Свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата и (или) сестры или справку с МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска», в которой он обучается (в случае преимущественного права) ____________________
8. Иные документы (на усмотрение родителей) ______________________________________________________________

В ходе реализации образовательных программ начального общего образования прошу использовать _______________________ язык образования. (в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» ст.14, ч.6 и локальным нормативным актом образовательной организации.)                                                                                 Подпись________________
Выбираю родной язык из числа языков народов Российской Федерации _____________________________                                  ( в том числе русского языка как родного языка)                                                      Подпись _______________

Время «_____» ч. «______» мин.;     «____»___________20____г.___________/_________________________
                                                                                                                    (подпись)            (Фамилия И.О.)

Родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка, являющегося иностранным гражданином или лицом без гражданства, дополнительно предъявляет(ют) документ, подтверждающий родство заявителя(ей) (или законность представления прав ребенка), и документ, подтверждающий право ребенка на пребывание в Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют на русском языке или вместе с заверенным в установленном порядке переводом на русский язык.

При посещении  общеобразовательной  организации и (или) очном взаимодействии с уполномоченными должностными лицами общеобразовательной организации родитель (и) (законный (ые) представитель (и) ребенка предъявляет (ют) оригиналы документов, указанных выше, а поступающий-оригинал документа, удостоверяющего личность поступающего.

 Ознакомлен (а) _________________ / _______________________________________________(подпись)

С Уставом МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска», со сведениями о дате предоставления и регистрационным номером лицензии на осуществление образовательной деятельности, сведениями о дате предоставления и регистрационном номере государственной аккредитации образовательной деятельности по реализуемым образовательным программам, образовательными программами, учебно-программной  документацией и  другими документами, регламентирующими организацию и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся
Ознакомлен (а): ___________/ ___________________________________________________________(подпись)

Выражаю согласие на обучение ребенка по адаптированной основной образовательной программе начального общего образования (в случае необходимости)
Ознакомлен (а)________________________________________________________________________(подпись)

Выражаю свое согласие на обработку (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение) распространение (передачу 3-м лицам) способами, не противоречащими закону, моих персональных данных и данных моего ребенка. Настоящее согласие сохраняет силу до выбытия ребенка из МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска».
 «_____»__________20____г.     ___________/ _____________________________________________________
                                                                         (подпись)                              Фамилия И.О.
 Согласен на использование фото и видео материалов с изображением ребенка.
«_____»_________20_____г._______________/_____________________________________________________
                                                                         (подпись)                                Фамилия И.О.
Заявление зарегистрировано в журнале приема (регистрации) заявлений о приеме на обучение в МАОУ «СОШ № 43 г. Челябинска»

Регистрационный № данного заявления ______      «____»______________ 20______г .

Перечень оснований для отказа в образовательное учреждение
1. Обращение лица, не относящегося к категории заявителей;
2. Подача заявления в период, отличающийся от периода предоставления услуги, установленного регламентом с учетом указанных в нем категорий детей,
3. Не предоставление в образовательную организацию оригиналов документов, необходимых для получения услуги;
4. Отсутствие свободных мест в образовательной организации;
5. Возрастные ограничения (при зачислении в первые классы);

[bookmark: _GoBack]